



**APQ - 14 PIT
"NUOVO ACQUEDOTTO POTABILE A SERVIZIO
DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
ORISTANO"**

2° STRALCIO DI COMPLETAMENTO

**2° INTERVENTO DI POTENZIAMENTO
DELL'ADDUZIONE IDROPOTABILE DEGLI
INSEDIAMENTI UBICATI NELLE AREE
DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
ORISTANO**



PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:

**STIMA DEGLI ONERI
PER LA SICUREZZA**

ALLEGATO:

G

CUP: E16H13000030002
CIG: 9685399419

Data: Febbraio 2023

IL DIRETTORE
(Dott. Marcello Stadu)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Agostino Pruneddu)

PROGETTAZIONE: UFFICIO TECNICO DEL CONSORZIO
(Ing. Agostino Pruneddu)

(Geom. Andrea Pala)

Codice Elaborato

P C N A 0 1 P E 0 1 D 0 0 G R 0 0

Lavoro

Fase

Sub Fase

Tipo

Elaborato

Revisione

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 01.07.080.00	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta.							
1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta.	3,00			0,500	1,50		
	SOMMANO cad.					1,50	30,00	45,00
2 01.07.140.00	Vaccinazioni.							
1	Vaccinazioni.	3,00			0,500	1,50		
	SOMMANO cad.					1,50	18,00	27,00
3 01.07.160.00	Altre attività sanitarie (anche quelle previste dalle normative vigenti).							
1	Altre attività sanitarie (anche quelle previste dalle normative vigenti).	3,00			0,500	1,50		
	SOMMANO cad.					1,50	121,00	181,50
4 01.07.220.00	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.							
1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	57,40	57,40
5 01.07.240.00	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio.							
1	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	21,45	21,45
6 01.07.260.00	Rianimatore manuale in valigetta , dimensioni :cm 33 x 14 x 20 h .							
1	Rianimatore manuale in valigetta , dimensioni :cm 33 x 14 x 20 h di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	97,90	97,90
7 01.07.280.00	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS.							
1	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal con ... tuta in Tyvek , 1 paio guanti ,1 respiratore d'emergenza Poliblitiz , 1 paio occhiale a mascherina ,1 flacone lavaocchi.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	122,00	122,00
8 01.07.290.00	Barella pieghevole in alluminio; costo al giorno.							
1	Barella pieghevole in alluminio; costo al giorno.					180,00		
	SOMMANO al giorno					180,00	0,50	90,00
	A R I P O R T A R E							642,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							642,25
9 01.08.020.00 4a	Estintore carellato ad anidride carbonica CO2 da Kg 12 ; classe B10C ; costo mensile. Estintore carellato ad anidride carbonica CO2 omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe B10C ; costo mensile.					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	65,42	392,52
10 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici; per il primo mese. Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese.					6,00		
	SOMMANO cad./mese					6,00	87,23	523,38
11 01.06.040.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito ad infermeria; per il primo mese. Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autopo ... io, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese.					0,00		
	SOMMANO cad./mese					0,00	394,10	0,00
12 03.11.040.00 1a	Impianto di distribuzione di acqua potabile in PEAD; diametro fino a 25 mm. Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in PEAD, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; diametro fino a 25 mm.					10,00		
	SOMMANO ml					10,00	15,54	155,40
13 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dim. mm 180x120; costo semestrale. Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	2,66	15,96
14 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, dim. mm 165x140; costo semestrale. Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	3,06	18,36
15 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dim. mm 125x175; costo semestrale. Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma							
	A R I P O R T A R E							1'747,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'747,87
16	rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	1,87	11,22
04.14.080.00	Segnale stradale triangolare su portasegnale in profilato di acciaio, dimensioni: lato segnale cm 60;costo mensile.							
1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	5,72	68,64
17	Segnale stradale tondo su portasegnale in profilato di acciaio, dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile.							
04.14.160.00	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
1a	SOMMANO cad.*mesi					12,00	5,72	68,64
18	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese.							
06.23.020.00	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese. (lung.=9,5+7,5)	1,00	17,00	6,000		102,00		
1a	SOMMANO m2/mese					102,00	9,44	962,88
19	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica tipo "New Jersey"; per il primo mese.							
01.02.001.00	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese.	2,00	10,00			20,00		
1a	SOMMANO ml/mese					20,00	14,93	298,60
20	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato; costo mensile per addetto.							
06.26.200.00	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addetto.					6,00		
1	SOMMANO cad.*mesi					6,00	203,60	1'221,60
21	Occhiali di sicurezza monolente per visitatori, in policarbonato trasparente; costo mensile al paio.							
07.28.080.00	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
1								
	A R I P O R T A R E					18,00		4'379,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		4'379,45
	SOMMANO n.*mesi					18,00	0,41	7,38
22 07.28.180.00 1a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene; costo mensile. Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore,conforme alle norme vigenti ; costo mensile. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	4,03	72,54
23 07.28.340.00 1	Maschera per saldature ad arco elettrico costituita da: telaio ribaltabile, caschetto di sostegno ecc.; costo mensile. Maschera in materiale termoplastico con fibra di vetro per saldature ad arco elettrico costituita da: telaio ribaltabile, un caschetto di sostegno, una lastrina plexinat, un vetrino inattinico, conforme alla normativa vigente; costo mensile. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	5,78	104,04
24 07.29.030.00 3	Scarpa alta in pelle, parte metallica protezione del metatarso, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. Scarpa alta in pelle, suola in gomma cucita ,sottopiede in cuoio, puntale in lamina in acciaio, protezione del metatarso, antiperforazione, impermeabile, resistente al calore per contatto, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO n.*mesi					18,00	8,87	159,66
25 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94., peso 300 g; costo mensile. Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	0,85	15,30
26 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla norma, taglia unica; costo mensile al paio. Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO n.*mesi					18,00	4,95	89,10
27 07.34.032.00 1	Giubbino + Pantalone alta visibilità , 60 % in poliestere, 40% di cotone, doppie bande rifrangenti; costo mensile. Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliestere ed un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	2,98	53,64
28 08.35.001.00 1	Corso di preparazione per lavoratori addetti alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad personam. Corso di preparazione per lavoratori addetti alla gestione delle emergenze e alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad							
	A R I P O R T A R E							4'881,11

